
 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

IČO: 60061812  /  IZO: 060 061 812  /  REDIZO: 600 008 801  /  Tel.: +420 381 252 142  /   E-mail: skola@gymta.cz 

www.gymta.cz 

INFORMAČNÍ POVINNOST KE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
podle Obecného nařízení 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) 

 

SPRÁVCE A SUBJEKTY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka Křižíka 860 jako správce osobních údajů 
(dále „správce“) zpracovává osobní údaje těchto subjektů údajů: žáků, jejich zákonných zástupců a 
zaměstnanců.  

POVINNOSTI SPRÁVCE 

Správce vede Záznamy o činnostech zpracování, za které odpovídá, v písemné nebo elektronické podobě. 
Tyto záznamy jsou k dispozici u správce. Správce plní svou informační povinnost správce osobních údajů 
tím, že na webových stránkách zveřejňuje zkrácenou verzi záznamů o činnosti pod názvem Informace 
o zpracování osobních údajů. 

ZÁKONNOST ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Právní tituly pro zákonné zpracování osobních údajů dle článku 6 Obecného nařízení jsou: 

- souhlas se zpracováním osobních údajů udělený subjektem údajů pro jeden či více účelů, 

- splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro provedení opatření dle čl. 6, 
odst. b) Obecného nařízení, 

- splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje, 

- ochrana životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné fyzické osoby, 

- splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen 
správce, 

- oprávněný zájem správce či třetí strany, kromě případů uvedených v čl. 6, odst. f) Obecného 
nařízení. 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K PRÁVNÍMU TITULU SOUHLAS 

Souhlas lze jako právní titul použít pouze v případě, že nelze použít žádný z dalších právních titulů. Souhlas 
musí být: 

- svobodný,  
- konkrétní,  
- informovaný,  
- jednoznačný, 
- odvolatelný. 

Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl vydán před 
jeho odvoláním.  

Správce poskytne subjektu formulář pro odvolání souhlasu, pokud o něj subjekt požádá. 



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

IČO: 60061812  /  IZO: 060 061 812  /  REDIZO: 600 008 801  /  Tel.: +420 381 252 142  /   E-mail: skola@gymta.cz 

www.gymta.cz 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K PRÁVNÍM TITULŮM UMOŽŇUJÍCÍM PODÁNÍ NÁMITKY 

Zpracovává-li správce osobní údaje: 

- na základě splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je 
pověřen správce, nebo 

- na základě oprávněného zájmu správce či třetí strany,  

může subjekt údajů vznést námitku proti zpracování osobních údajů. 
Správce poskytne subjektu formulář pro podání námitky, pokud o něj subjekt požádá. 

 

PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 

Obecné nařízení (GDPR) definuje následující práva subjektu údajů: 

1. právo na informace o zpracování osobních údajů a jejich účelech (čl. 13 a 14), 

2. právo na přístup k osobním údajům, které správce o subjektu údajů zpracovává (čl. 15), 

3. právo na opravu v případě vedení nepřesných či neúplných osobních údajů u správce (čl. 16), 

4. právo na výmaz („právo být zapomenut“) v případě, že osobní údaje nejsou potřebné pro daný účel 
nebo byly zpracovávány protiprávně nebo z dalších důvodů (čl. 17), 

5. právo na omezení zpracování, pokud subjekt údajů popírá přesnost údajů, zpracování je protiprávní, 
správce už údaje nepotřebuje, subjekt vznesl námitku proti zpracování nebo z dalších důvodů (čl. 18), 

6. právo na přenositelnost údajů jinému správci, pokud je zpracování osobních údajů založeno na 
souhlasu nebo na smlouvě (čl. 20), 

7. právo vznést námitku v případě zpracování osobních údajů na základě splnění úkolů ve veřejném 
zájmu nebo na základě oprávněného zájmu správce či třetí strany (čl. 21), 

8. právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 
zpracování, včetně profilování (čl. 22), 

9. právo podat stížnost u dozorového orgánu (tzn. Úřadu pro ochranu osobních údajů,  
Pplk. Sochora 27, Praha 7), pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů je 
porušeno Obecné nařízení (GDPR) (čl. 77). 

 

UPLATNĚNÍ PRÁV SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 

Svá práva 1 až 8 mohou uplatnit subjekty údajů kontaktováním správce: 

- na adrese: RNDr. Petr Nývlt, Ph.D., Gymnázium Pierra de Coubertina, nám. Fr. Křižíka 860,  
390 01 Tábor, 

- prostřednictvím e-mailu: skola@gymta.cz, 

- prostřednictvím datové schránky: acjkfvv, 

- na telefonním čísle: +420 725 840 835. 



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

IČO: 60061812  /  IZO: 060 061 812  /  REDIZO: 600 008 801  /  Tel.: +420 381 252 142  /   E-mail: skola@gymta.cz 

www.gymta.cz 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE POVĚŘENCE NA OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ: 

Pověřenec: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám,  
České Budějovice, Nemanická 7. 

e-mail: gdpr@zvas.cz. 

Telefon: 608 057 836. 

Datová schránka: 3cdj5ts. 

Kontaktní místo a doručovací adresa: Komenského 2235, 390 02 Tábor. 

 

 

 

 

  

 


		2024-12-20T11:17:49+0100
	RNDr. Petr Nývlt, Ph.D.




